

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

<u>07</u> июля 2024 года

г. Тара

№ 220

О внесении изменений в распоряжение Администрации Тарского городского поселения Тарского муниципального района Омской области от 26.11.2019 № 379 «О создании комиссии по антикоррупционной экспертизе нормативно правовых актов Тарского городского поселения Тарского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 25.12.2008 ОТ N_{0} 273-ФЗ противодействии коррупции», 17.07.2009 Федеральным ОТ законом № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», руководствуясь Уставом Тарского городского поселения Тарского муниципального района Омской области:

- 1. Внести в распоряжение Администрации Тарского городского поселения Тарского муниципального Омской области от 26.11.2019 № 379 «О создании комиссии по антикоррупционной экспертизе нормативно правовых актов Тарского городского поселения Тарского муниципального района Омской области» (далее распоряжение) следующие изменения:
 - 1.1. Пункт 1 распоряжения изложить в следующей редакции:
- «1. Создать комиссию по антикоррупционной экспертизе нормативно правовых актов Тарского городского поселения Тарского муниципального района Омской области (далее комиссия) в составе:

Председатель комиссии:

Сомолов Александр Сергеевич — начальник отдела городского хозяйства - заместитель Главы Тарского городского поселения

Заместитель Председателя комиссии:

Заключение

о проведении антикоррупционной экспертизы нормативно-правовых актов (проектов нормативно-правовых актов)

« » июля 2025 г.	г. Тара

Комиссия Администрации Тарского городского поселения Тарского муниципального района Омской области в составе:

- председателя комиссии начальника отдела городского хозяйства-заместителя Главы Тарского городского поселения Сомолова А.С.;
- заместителя председателя комиссии главного специалиста управляющий делами Администрации Тарского городского поселения Токминой О.Л.;
- секретаря комиссии ведущего специалиста организационно-правового отдела Администрации Тарского городского поселения Войщевой В.А
- члена комиссии ведущего специалиста организационно-правового отдела Администрации Тарского городского поселения Уткина Д.П.
- члена комиссии ведущего специалиста организационно правового отдела Администрации Тарского городского поселения Любащенко О.В.
- члена комиссии главного специалиста организационно правового отдела Администрации Тарского городского поселения Сорокиной Н.Г.
- члена комиссии руководителя МБУ «Отдел архитектуры и благоустройства» Баженовой Р.А.

в соответствии с частями 3 и 4 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», статьей 6 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и пунктом 2 Правил проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96, проведена антикоррупционная экспертиза проекта нормативно-правового акта:

Постановление Администрации Тарского городского поселения «О внесении изменений в Постановление Администрации Тарского городского поселения Тарского муниципального района Омской области от 30.03.2023 № 219 «Об утверждении Порядка выявления и оформления выморочного имущества в собственность Тарского городского поселения Тарского муниципального района Омской области», в целях выявления в нем коррупциогенных факторов и их последующего устранения. В представленном проекте нормативно-правового акта коррупциогенные факторы не выявлены.

Подписи членов комиссии:	
А.С. Сомолов	
О.Л. Токмина	
В.А. Войщева	
Д.П. Уткин	
О.В. Любащенко	
Н.Г. Сорокина	
Р А Баженова	

Токмина Оксана Леонидовна - главный специалист — управляющий делами Администрации Тарского городского поселения

Секретарь комиссии:

Войщева Викторя Александровна- ведущий специалист организационно – правового отдела Администрации Тарского городского поселения

Члены комиссии:

Уткин Дмитрий Петрович — ведущий специалист организационно — правового отдела Администрации Тарского городского поселения;

Любащенко Олеся Викторовна — ведущий специалист финансово — экономического отдела Администрации Тарского городского поселения;

Сорокина Надежда Геннадьевна — главный специалист финансово — экономического отдела Администрации Тарского городского поселения;

Баженова Римма Анатольевна — И.о. руководителя МБУ «Отдел архитектуры и благоустройства»;

Сумина Евгения Валерьевна – депутат Совета Тарского городского поселения (по согласованию).».

- 2. Опубликовать настоящее распоряжение в «Официальном вестнике Тарского городского поселения» и на официальном сайте https://tarskoe.gosuslugi.ru/
- 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Тарского городского поселения Сомолова А.С.

Глава Тарского городского поселения

И.А. Горбановский